E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Outubro de 2022.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

EDITAL SEGER/SESA Nº 33/2022

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS e o SECRETARIO DE
ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO os termos do EDITAL SEGER/
SESA Nº 72, publicado em 1º de novembro de 2013,
que homologou o resultado final do concurso público,
para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de nível superior e de formação
técnica de nível médio do quadro de pessoal da
Secretaria de Estado da Saúde do Estado do Espírito
Santo;

CONSIDERANDO decisão judicial transitada
em julgado nos autos da Ação Judicial nº
0009182-51.2014.8.08.0024;

RESOLVEM:

INCLUIR no EDITAL SEGER/SESA Nº 72/2013, item
3.1.236.1 o candidato ALESSANDRO GUILHERME DA
SILVA, inscrição 10022880, nota 44,00, classificação
1º lugar, no cargo 71: Técnico em Radiologia - Unidades
Região Metropolitana, como candidato qualificado na
perícia médica como pessoa com deficiência Portador
de Necessidades Especiais, acrescendo uma unidade
na classificação dos candidatos subsequentes.

Vitória, 26 de outubro de 2022

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde - Respondendo

Protocolo 958714

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS NOS CARGOS DE
AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, PROFESSOR
MaPP (PEDAGOGO) E PROFESSOR MaPB

EDITAL SEGER/SEDU N° 15/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS -SEGER e a SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, tendo em vista o Edital SEGER/
SEDU nº 01/2022, de 24 de janeiro de 2022, publicado
no Diário Oficial dos Poderes do Estado, edição de 25
de janeiro de 2022, e suas respectivas retificações,
em cumprimento à decisão concedida nos autos do
Processo Judicial nº 5008118-12.2022.8.08.0000,
RESOLVEM:

ALTERAR a nota de títulos para 2.00 para a candidata
CASSIA DE CARVALHO (Sub Judice), inscrição nº
0049159h, e RECLASSIFICÁ-LA na lista dos aprovados
do Edital SEGER/SEDU nº 13/2022 para ocupar
a 69ª posição na lista geral (ampla concorrência)
de candidatos habilitados para o cargo de B02 -

PROFESSOR B - BIOLOGIA/CIÊNCIAS.

Vitória/ES, 25 de outubro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 958756

PORTARIA Nº 701-S, DE 26 DE OUTUBRO DE
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 24, do Decreto n.º 5170-R, de 07
de julho de 2022, e tendo em vista o que consta do
processo e-Docs nº 2022-7Z1BT;

RESOLVE:

REMANEJAR, nos termos do artigo 22, inciso III,
do Decreto nº 5170-R, de 07 de julho de 2022,
a servidora MARCELA GUIMARÃES NEVES, nº
funcional 3445437/1, ocupante do cargo de Analista
de Registro Empresarial da Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES para a Secretaria de Estado
de Gestão e Recursos Humanos - SEGER, a partir de
03 de novembro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 958204

RESUMO 23º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-V781R
Pregão Nº. 027/2016
Contrato Nº. 019/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO
EZC S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é acrescer a SEFAZ
o valor de R$ 25.000,00, sendo R$ 15.000,00 para
peças e R$ 10.000,00 para serviços, representando
0,16% do valor inicial atualizado do contrato e
acrescer a PMES o valor de R$ 450.000,00, sendo R$
400.000,00 para peças e R$ 50.000,00 para serviços,
representando 2,94% do valor inicial atualizado do
contrato conforme autoriza a Cláusula Décima Primeira
do contrato primitivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SEFAZ
Programa de Trabalho: 10.22.101.04.123.0050.2151
Natureza: 339030 / 339039
Fonte: 101
Valor: R$ 25.000,00
PMES
Programa de Trabalho: 10.45.103.06.181.0561.2902
Natureza: 339030 / 339039
Fonte: 301
Valor: R$ 450.000,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 26 de outubro 2022
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 958686

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Outubro de 2022 às 22:17:34 Código de Autenticação: c589d050